

Protokół Nr II/14
z sesji Rady Miasta Bydgoszczy
odbytej 5 grudnia 2014 r.
(w godz. 12⁵⁰ – 13²⁰)

*Na salę obrad został wprowadzony Sztandar Miasta Bydgoszczy.
Został odegrany Hejnał Miasta Bydgoszczy.*

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński otworzył uroczystą II sesję Rady Miasta Bydgoszczy poświęconą zaprzysiężeniu Prezydenta Miasta Bydgoszczy.

Powitał Radnych Rady Miasta Bydgoszczy, Prezydenta Bydgoszczy wraz ze współpracownikami.

Serdecznie powitał Radnych Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego: Dorotę Jakutę, dr Zbigniewa Pawłowicza, Michała Krzemkowskiego.

Ponadto powitał przedstawicieli związków zawodowych, pracowników, dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych, przedstawicieli prasy, radia i telewizji.

Ad. pkt.2

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński stwierdził, że listę obecności podpisało 30 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Zaproponował uzupełnienie porządku obrad o punkt Wręczenie zaświadczenia o wyborze Prezydenta Miasta Bydgoszczy.

Radni przyjęli powyższy wniosek przez aklamację.

Ad. pkt 4

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Bydgoszczy sędzia Stefan Pietrzak odczytał i wręczył Prezydentowi – elektowi Rafałowi Bruskiemu dokument potwierdzający wybór dokonany głosami mieszkańców Miasta. „Miejska Komisja Wyborcza w Bydgoszczy stwierdza, iż w wyborach, które odbyły się dnia 30 listopada 2014 r. Pan Rafał Piotr Bruski wybrany został Prezydentem Miasta Bydgoszczy”.

Ad. pkt 5

Prezydent – elekt Rafał Bruski składając ślubowanie, powiedział: „Obejmując Urząd Prezydenta Bydgoszczy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta. Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński przekazał insygnia władzy Prezydentowi Miasta Rafałowi Bruskiemu.

Prezydent Miasta Bydgoszczy Rafał Bruski powiedział cyt.:

„Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, z którymi witam się po raz pierwszy w tej kadencji gratulując jednocześnie obdarzenia zaufaniem społecznym.

Dostojni Goście.

Na wstępie chciałbym podziękować mieszkańcom Bydgoszczy za ponowne powierzenie mi zaszczytnej funkcji prezydenta miasta. Zdaję sobie sprawę, że bydgoszczanie dokonali wyboru oceniając zarówno dotychczasową moją działalność jak i złożone deklaracje co do najbliższej przyszłości naszego miasta. Udzielony kredyt zaufania jak każdy kredyt – trzeba spłacić. Dotyczy to zarówno prezydenta jak i Państwa Radnych. Uda nam się to uczynić tylko wówczas, gdy będziemy ściśle ze sobą współpracować. Prezydent bez wsparcia Radnych skazany jest na porażkę, stąd apeluję by ta współpraca dla dobra Bydgoszczy i bydgoszczan zawsze nas łączyła. Z doświadczenia wiem, że w niektórych sprawach pewnie będziemy mieć odrębne zdanie. Ważne, by nawet podczas najgorętszych dyskusji zawsze pamiętać, że jesteśmy tu po to i tylko po to, aby służyć mieszkańcom.

Przed nami bardzo ważna kadencja – kadencja wielkich szans rozwojowych związanych z uruchomieniem nowych środków unijnych wynegocjowanych przez polski rząd. Ile z nich trafi do Bydgoszczy w największym stopniu zależy od nas, tutaj obecnych na tej sali. Wyciągnęliśmy wnioski z poprzedniego

rozdania. Wiemy, co chcemy realizować, bo dzięki przyjętej rok temu w drodze szerokich konsultacji społecznych Strategii Rozwoju miasta Bydgoszczy do 2030 roku. Dziś możemy to zrealizować – to dzięki odbudowaniu finansowej kondycji miasta potwierdzonej opiniami ekspertów. Dziś jesteśmy gotowi, by nasze plany wdrożyć. To dzięki temu, że od prawie dwóch lata przygotowujemy najtrudniejsze projekty.

Dla skuteczności naszych działań w pozyskiwaniu unijnych dotacji ważne jest poparcie na szczeblu samorządu województwa i kraju. O ile w Warszawie mamy silnych ambasadorów o tyle we władzach wojewódzkich, Bydgoszcz ponownie nie ma właściwej reprezentacji. Mówił na ten temat szeroko Pan Przewodniczący, pod tymi wypowiedzianymi słowami w pełni się podpisuję. Wierzę jednak, że jest to stan przejściowy.

Najbliższe cztery lata to okres, w którym chciałbym dalej wzmacniać bezpośredni wpływ mieszkańców lub grup mieszkańców na podejmowane przeze mnie decyzje, ale i przez nas także. Wiele takich narzędzi bezpośredniej demokracji udało się wdrożyć: budżet obywatelski, bezpośrednio konsultacje inwestycji drogowych, dbałość o estetykę miasta, rozwiązania dotyczące rowerzystów, spraw oświatowych, kultury czy sportu są tego przykładem. Mieszkańcy Bydgoszczy coraz chętniej z tych form wpływania na miejskie sprawy korzystają. Będą to czynić jeszcze chętniej, gdy dostrzegą, że ich głos w dyskusji jest wysłuchany i o ile jest możliwe jego wdrożenie – zrealizowany. Wdrażanie procedur proobywatelskich wymaga łamania schematu - że to urzędnik także prezydent ma zawsze rację. Niekiedy wydłuża się w ten sposób proces decyzyjny i wykonawczy, ale warto tę cenę ponieść, by to co robimy w jak największym stopniu spełniało oczekiwania i było powszechnie akceptowalne.

Ogólnopolski sukces przyjętej jednomyślnie na tej sali, konsekwentnie wdrażanej Strategii Rozwoju Edukacji do 2020 roku pokazuje jak istotne jest działanie samorządu w oparciu o zgodnie opracowane narzędzia zarządcze. Pokazuje przewagę działań i decyzji dobrze i ekspercko zaplanowanych od podejmowanych chaotycznie bez właściwie zdiagnozowanych skutków i jasno postawionych celów. Wkrótce rozpoczniemy przygotowanie kolejnych strategicznych dokumentów, które będą dotyczyć rewitalizacji i sportu.

Rozwój miasta najbardziej zależy od rozwoju gospodarki. To ona daje miejsca pracy i spokój w rodzinach. Rosnąca gospodarka to także rosący dochód budżetu miasta pozwalający szybciej realizować nasze plany i plany naszych mieszkańców. Dziś największym wyzwaniem stojącym przed władzami miasta jest wyjście naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców w zakresie dostępu do pracowników o wymaganych przez nich kwalifikacjach. To obliguje nas do rozwoju szkolnictwa zawodowego szczególnie na poziomie techników oraz wzmacniania szkolnictwa wyższego, ale tylko w tych obszarach, które są zgodne z potrzebami rynku pracy.

Bydgoszcz stała się atrakcyjnym rynkiem inwestycyjnym, wzmocniona po powstaniu Bydgoskiej Agencji Rozwoju Regionalnego promocja gospodarcza przynosi pierwsze efekty. W Bydgoskim Parku Przemysłowo – Technologicznym zaczyna brakować miejsca. To dowód na to, jak inwestorzy cenią sobie profesjonalnie wyposażony i zarządzany teren inwestycyjny.

Wiele emocji wywołał problem Zachemu. Około 10 procent ze zwolnionej załogi pozostaje dziś nadal bez pracy. Czasu nie cofniemy – pozostały setki hektarów ziemi i skupiane w kilkunastu miejscach zanieczyszczenia. Mówię o tej trudnej stronie w tym szczególnym dla mnie dniu, by zadeklarować każdą możliwą pomoc miasta i miejskich spółek w zapewnieniu dostępności komunikacyjnej, ciągłości dostaw wody i ciepła oraz odbioru ścieków dla wszystkich przedsiębiorców działających na tym terenie. Dużo zależy od syndyka. Zobowiązaliśmy się do ścisłej, osobistej współpracy i szybkiego szukania akceptowalnych dla obu stron rozwiązań. Dziś na tereny pozachemowskie trzeba patrzeć wyłącznie jak na wielką szansę, którą trzeba wykorzystać. To możliwe – przecież jeszcze kilka lat temu podobnie wyglądał Park Przemysłowy będący obecnie naszą chlubą. On też powstał na terenach należących wcześniej do Zachemu.

Kończąc dzisiejsze okolicznościowe wystąpienie pozwólcie Państwo, że podziękuję za wsparcie i wyrozumiałość mojej najbliższej rodzinie. To Waszym kosztem mogę realizować wielkie wyzwanie, jakim jest ponoszenie odpowiedzialności za rozwój Miasta, w którym się urodziłem i związałem na całe życie.

Szanowni Państwo, pozwólcie że na zakończenie odczytam przekazany na moje ręce kierowany do mnie, ale także do Państwa Radnych list Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Bronisława Komorowskiego:

Szanowny Panie Prezydencie!

W związku z wyborem na zaszczytną funkcję Prezydenta Miasta Bydgoszczy proszę o przyjęcie moich serdecznych gratulacji. Pana wybór jest efektem społecznego zaufania i poparcia, jakim obdarzyli Pana wyborcy.

Wyrazy szczerego uznania kieruję także ku wybranym Radnym Miasta. Razem rozpoczną Państwo ważną i odpowiedzialną pracę dla dobra miejskiej wspólnoty.

Każde wybory niosą ze sobą nowe nadzieje i oczekiwania. Mieszkańcy wybierając Pana i Radnych wyrazili swoją nadzieję na rozwiązanie konkretnych problemów, na osiągnięcie konkretnych celów, spełnienie konkretnych obietnic.

Życzę więc wytrwałości i umiejętności w dążeniu do realizacji planowanych i oczekiwanych przez społeczność zadań i wyzwań.

Życzę uzasadnionej dumy z wygranych wyborów.

Jednocześnie pragnę wyrazić nadzieję, że wspólnym wysiłkiem umocnimy przekonanie, że Polska Samorządność od 25 lat jest ważną i piękną częścią rzeczywistości Wolnej Ojczyzny.

Zachęcam wszystkich do włączenia się w przyszłoroczne obchody 25 – lecia samorządności.

Pozdrawiam. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Bronisław Komorowski.

Serdecznie dziękuję za uwagę.”

Radna Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego Dorota Jakuta powitała gości. Złożyła gratulacje Prezydentowi Miasta oraz Radnym w związku z okazanym zaufaniem mieszkańców Bydgoszczy. Pełnienie powyższych funkcji to ogromny zaszczyt, honor i zobowiązanie, ale przede wszystkim służba dla Bydgoszczy i jej mieszkańców. Życzyła, aby podjęte decyzje jak najlepiej służyły Bydgoszczy oraz służyły mieszkańcom. Ponadto życzyła poczucia osobistej satysfakcji z pełnionego mandatu, z pełnionej funkcji. Bydgoszcz zasługuje na dobre decyzje. Zaprosiła do wspólnej pracy z Radnymi Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Liczy na odzyskanie należytej pozycji Bydgoszczy na mapie Kujaw i Pomorza.

Z sali sesyjnej został wyprowadzony Sztandar Miasta Bydgoszczy.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński zamknęła II uroczystą sesję RM.

Przewodniczący Rady Miasta

dr Zbigniew Sobociński

Protokolant:

Eliza Barańska